INDICAÇÃO Nº. 090/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR MELHORIAS NA RUA LAURA LITTIG KUSTER, LOCALIZADA NA

SEDE DO MUNICÍPIO, COMO RECAPEAMENTO, LIMPEZA E INSTALAÇÃO DE

UMA PRAÇA NO SEU INÍCIO.

JUSTIFICATIVA

Solicito tais melhorias no referido logradouro, tendo em vista as diversas

reivindicações de moradores pelas mesmas, desde longa data.

Cabe destacar, que esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção,

tendo em vista que, em muito contribuirá para que esses munícipes venham ter

simultaneamente, melhor acessibilidade, sobretudo, qualidade de vida.

Ante o exposto, espero poder contar o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, no sentido

de acolher este pedido e atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador